Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0581/2021
Em, 03 de novembro de 2021.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A TOMADA DE
PROVIDÊNCIAS LEGAIS JUNTO AO ÓRGÃO
COMPETENTE PARA QUE SE FAÇA MENSALMENTE
O PATROLAMENTO  DAS RUAS EXISTENTES, NO
LOTEAMENTO PARQUE VENEZA, LOCALIZADO NO
CHAVÃO - TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito solicitando a tomada de providências legais junto ao órgão competente
para que se faça mensalmente o patrolamento  das ruas existentes no Loteamento
Parque Veneza, localizado no Chavão - Tamoios.

Sala das Sessões, em 03 de novembro de 2021.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Segundo informações dos moradores do Loteamento Parque Veneza (Chavão),
esta estrada está em péssimas condições há muito tempo, com isso, dificultando o
trânsito de veículos, inclusive para o transporte escolar, alem de causar sérios danos aos
moradores daquela região que necessitam da estrada para transportarem seus doentes,
portanto se faz necessária o trabalho de patrolamento mensalmente nas vias existentes
no referido Loteamento até que o Município realize obra de pavimentação naquela
localidade.